АДМИНИСТРАЦИЯ
                                      БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                            СЕВЕРНОГО РАЙОНА
                                    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        24.01.2020                             с.Бергуль                                 № 1

       Об утверждении плана правотворческой деятельности на 2020 год

              В целях обеспечения  своевременной  подготовки и принятия  муниципальных нормативных правовых актов Бергульского  сельсовета  Северного района  Новосибирской  области, администрация  Бергульского  сельсовета  Северного района  Новосибирской  области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить прилагаемый  план правотворческой деятельности  администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год.
  2. Обязать специалистов администрации, ответственных за подготовку
 проектов нормативных актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление к рассмотрению Советом депутатов Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской  области , Главой  Бергульского сельсовета Северного района  Новосибирской  области.
      3.Опубликовать в периодическом печатном издании « Вестник Бергульского сельсовета»
       4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бергульского сельсовета
Северного  района  Новосибирской  области                                  И.А.Трофимов

                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                             постановлением  администрации
                                                  Бергульского  сельсовета
                                        Северного  района
                                                  Новосибирской  области
                                         от   24.01.2020 № 1

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Бергульского  сельсовета    Северного района Новосибирской области  на 2020 год

	№ п/п
	        Наименование
	      Срок
рассмотрения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области
	Постоянно  в течение всего периода
	Специалист 1 разряда администрации

	2.
	О внесении изменений в нормативно правовой  акт ( порядок получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе )
основание: ФЗ -25 от 02.03.2007 « О муниципальной службе в Российской  Федерации»
	1 квартал 2020 год
	Специалист 1 разряда администрации

	3.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты, по противодействию коррупции в соответствии с федеральным  законодательством
	 В течение года по мере необходимости
	Специалист 1 разряда администрации

4.
	О порядке принятия решения о применении  к депутату, члену выборного  органа местного  самоуправления, выборному  должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности
основание: закон НСО от 10.11.2017 № 216-ОЗ
	март 2020 г.
	Специалист  администрации

	5.
	О внесении изменений в нормативные  правовые  акты ( административные  регламенты  предоставления  муниципальных  услуг), для приведения их в соответствие с федеральным законодательством
основание:  ФЗ от 18.07.2019 № 184-ФЗ
	май 2020г.
	Специалист администрации

	6.
	Приведение в соответствие с федеральным законодательством административные  регламенты предоставления  муниципальных услуг в части исключения  из них требований о предоставлении документов, которые заявители вправе представить по собственной  инициативе, а также  нововведений в области обеспечения  беспрепятственного  доступа инвалидов к местам предоставления муниципальной  услуги
основание: ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ
	май 2020г.
	Специалист  администрации

7.
	Приведение нормативных  правовых актов в соответствие с федеральным  законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ « О внесении изменений в части первую  и вторую Налогового кодекса  Российской  Федерации»
	3 квартал 2020г.
	Специалист  администрации

	8.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты ( административные регламенты предоставления муниципальных услуг),  в соответствие с постановлением Правительства РФ от 13.06.2018 № 676
основание: ФЗ  от 13.06.2018 № 676 - ФЗ
	В течение всего года
	Специалист  администрации

	9.
	О прогнозе социально- экономического развития Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2021 год
	Ноябрь 2020 г.
	Специалист 1 разряда администрации

	10.
	Об утверждении местного бюджета Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Декабрь 2020г.
	Специалист администрации Совет депутатов

	11.
	Внесение изменений и дополнений в решение  Совета  депутатов Бергульского  сельсовета « О местном  бюджете  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	По мере необходимости
	Специалист администрации Совет депутатов